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Bilten
Bosnian Educational and Cultural Center of America

za 2023. godinu

Generacijski projekat: Novi BECCA centar
Novi imam u džematu BECCA: Dr. Adis Sultanović

Kupljeno zemljište za novi BECCA centar
Za novi BECCA  centar u 2023. godini ukupljeno oko $1.300.000
BECCA mekteb najuspješniji na mektepskom takmičenju
BYC omladina na omladinskim susretima u Bowling Greenu i Grand Rapidsu

Tribina, radionice i druženja za žene u BECCA džematu
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Budite u toku sa najnovijim vijestima i događajima. Postanite dio naše e-mail liste za slanje obavijesti. 

Pridruži se slanjem email-a na: info@bicc-chicago.com

UREDNIŠTVO BILTENA

Urednik: Dr. Adis Sultanović
Ispred izdavača: mr. Semir Delić
Lektura i korektura: Sumeja Sultanović
Tehnička priprema i DTP: Almedin Karić
Izdavač: BECCA
Tiraž: 200

Budi dio ogromne  
BECCA porodice
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Za pristup formularu posjetite: 
https://becca-chicago.com/postani-clan/
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Drage džematlije, prijatelji i simpatizeri BECCA centra, selam alejkum!  
Iza nas je veoma dinamična i plodonosna godina u kojoj smo radili na veoma 
značajnim programima i projektima za naš džemat i širu društvenu zajednicu. 
Ova 2023. godina je prva godina moga rada kao imama u džematu BECCA koja će ostati kao historijska zbog 
niza događaja i projekata. Kao prvo istaknuo bih da smo u 2023. godini kupili zemljište za novi BECCA centar u 
Lincolnwoodu koji je generacijski projekat Islamske zajednice ne samo u Chicagu nego i u sjevernoj Americi. 
To isto zemljište smo zajedno očistili i uredili da ga koristi naša zajednica, a posebno omladina za sportske i 
druge korisne sadržaje. Zajedno sa arhitektom radimo na planovima za novi BECCA centar, što je uz potrebne 
finansije važan preduvjet za traženje odobrenja za gradnju, ako Bog da. S toga još jednom apelujem na sve nas 
da se uključimo svim svojim kapacitetima da osiguramo potrebne finansije za gradnju novog BECCA centra, 
budući da su sadašnji kapaciteti u džamijskim prostorijama prevaziđeni i doista je opravdana potreba za većim 
i modernijim vjersko-kulturnim centrom, gdje ćemo biti u mogućnosti realizovati naše aktivnosti, ako Bog da.

	 U prethodnoj godini smo predano radili u mektebu, implementirajući novi plan i program, kao i nove 
udžbenike Ilmihal 1-3, te koristeći smart board i druga nastavnka pomagala. Posebna podrška u tom procesu 
su nam i Vijeće roditelja koji čine sve što je u njihovoj moći da pomognu u nastavnom procesu. Bosanska škola 
je također uspješan projekat koji ima višegodišnju tradiciju u našem džematu i koji trebamo i dalje podržavati i 
razvijati.

	 Prethodna godina će ostati posebna i zbog mnogih aktivnosti koje su sprovedene sa omladinskom 
grupom: prigodna predavanja, edukativne radionice, druženja, putovanja, omladinski susreti u Grand Rapidsu i 
Bowling Greenu itd.

	 Ženska grupa „Bošnjakinja“ je u prethodnoj godini ostvarila izvanredne rezultate na različitim poljima 
djelovanja kao što su: tribine, druženja, edukativne radionice, ekskurzije, predavanja, posjete bolesnim i 
osobama u trećoj životnoj dobi, stipendiranje studenata u BiH i drugo.

	 Želim da se zahvalim svima vama na podršci, a posebno džematskom odboru na čelu sa mr. Semirom 
Delićem koji neumorno zajedno rade da naš džemat funkcioniše u najboljem kapacitetu. 
Veliku zahvalnost za mnoštvo kreativnih i kvalitetnih aktivnosti i programa dugujemo 
našoj muallimi prof. Sumeji Sultanović. Zahvaljujemo se i profesoricama Bosanske 
škole Enisi Omerović i Saneli Ahmetović, kao i instruktorima i volonterima u 
mektebu Jasmini Ejupović, Amri Osmankić, Sabini Salčinović i Zejneb Sultanović. 
Zahvalnost upućujemo i Savjetodvnom vijeću koje je dalo nemjerljiv doprinos u 
procesu planiranja novog BECCA centra.  Zahvaljujemo se svima vama koji ste 
prema svojim mogućnostima dali vrijedan doprinos džematu BECCA.

Na kraju, nadam se da će nam tekuća 2024. godina biti još uspješnija, sa 
mnogo aktivnosti, projekata koje ćemo zajedno dočekati i ispratiti živi i 
zdravi sa svojim pordicama. Predstojeći ramazan želim da dočekamo 
zajedno u okrilju naše džamije i pordice, u ljepoti ibadeta, amin!

Ramazan šerif mubarek olsun!

Poruka imama

Imam dr. Adis Sultanović
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Konstituirajuća sjednica 
novoizabranog džematskog 
odbora BECCA
U subotu, 10. decembra 2022. godine, poslije podne-namaza, održana je redovna, izborna skupština džemata. 
Tom prilikom su izabrani novi članovi džematskog odbora, a oni su: Dudbašić Faruk, Bečić Edis, Delić Šaban, 
Šošić Dževad, Husomanović Mevludin, Delić Semir, Kopić Nedžad i Hasanović Asmir. U džematski odbor je 
po položaju ušao i imam džemata dr. Adis Sultanović. Shodno izbornoj proceduri koju propisuje Islamska 
zajednica Bošnjaka Sjeverne Amerike, 28. decembra 2022. godine je održana konstituirajuća sjednica 
novoizabranog džematskog odbora BECCA na kojoj je izabrano uže rukovodstvo: Semir Delić predsjednik, 
Šaban Delić potpredsjednik, Edis Bečić sekretar i Faruk Daudbašić blagajnik. Pored toga, na sastanku je 
razmatrano niz organizacijskih pitanja  
iz nadležnosti odbora.

Džematski odbor u mandatu 2023.-2027.

Inauguracija novog imama u 
džematu BECCA

U subotu, 11. februara 2023. godine, u cjelodnevnoj posjeti 
BECCA centra boravio je muftija IZBSA dr. Sabahudin Ćeman. 

Tom prilikom muftija dr. Ćeman posjetio je mekteb i Bosansku 
školu, te sa učenicima razgovarao o mnogim temama iz domena 

vjere, naglasivši posebno vrijednost mekteba, bosanskog jezika i 
moralnog odgoja koji je neophodan u životu savremenog čovjeka. 

Posjeta je iskorištena i za sastanak muftije dr. Ćemana sa 
novoizabranim džematskim odborom BECCA prilikom čega su prezentovane aktivnosti u džematu i budući 

plan rada BECCA džemata. U večernjim satima, upriličena je svečanost inauguracije novog imama džemata, 
dr. Adisa Sultanovića. Prigodan program su izveli članovi hora omladinske grupe “Nur”. Muftija dr. Ćeman 

je u punoj džamiji sproveo svečanu proceduru dodjele dekreta Islamske zajednice novom imamu dr. Adisu 
Sultanoviću poželivši mu tom prilikom uspješan rad u novom džematu. Pored ostalog, muftija je u svome 

govoru naglasio značaj Islamske zajednice, zajedništvo džemata i džematlija i projekat novog BECCA centra 
kao generacijski projekat. Poslije svečanog programa organizovano je druženje sa džematlijama uz večeru u 

prostorijama džamije.

Dodjela dekreta imamu dr. Adis Sultanović
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Iz biografije 
novog imama:
Dr. Adis-ef. Sultanović rođen je 1985. godine u Bugojnu, sin je Enesa i Halide. 
Oženjen je sa Sumejom Sultanović i ima dvije kćerke. Supruga Sumeja bila je 
angažovana kao muallima u džematu Topovi, Livno i Teftedarin Do, Sarajevo. 

Imamsku službu obnaša preko 15 godina. Dužnost imama BECCA centra u Chicagu je preuzeo 15. novembra 
2022. godine. Završio je Gazi Husrev-begovu medresu u Sarajevu 2004. godine, nakon čega je završio Faklutet 
islamskih nauka u Sarajevu (2008), a na istom fakultetu je magistrirao 2015. godine. 

Doktorirao je na Fakultetu islamskih nauka u Sarajevu 2021. godine na temu: “Društveni položaj i djelovanje 
imama u Bosni i Hercegovini od 1945. do 1971. godine”, nakon čega je stekao naučno zvanje doktor islamskih 
nauka, oblast Islamska kultura i civilizacija. Kao dugogodišnji imam, muallim i hatib predan je imamskom 
poslu o čemu najbolje govore rezultati koje je ostvario. 

Nagrađivan je od strane Islamske zajednice nekoliko puta za izvanredan vjersko-prosvjetni rad. 
Autor je velikog broja naučnih radova i izdao je nekoliko knjiga: 

1. Bosanskohercegovački imami u vrijeme komunizma: društveni položaj i djelovanje imama u BiH od 
1945. do 1971. godine, El-Kalem i Udruženje ilmijje u BiH, Sarajevo, 2021. 

2. Nacionalizacija vakufske imovine i finasiranje Islamske zajednice u BiH od 1959. do 1965. godine, 
Vakufska direkcija u Sarajevu, El-Kalem, Sarajevo, 2022.

Detalj sa svečanog programa dodjele dekreta imamu

Posjeta mektebu BECCA i Bosanskoj školi od muftije dr. Ćemana
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Jedan od najvažnijih segmenata u vjersko-prosvjetnom radu BECCA džemata je edukacija ljudi. Vođeni ovim 
nastojanjem imam dr. Adis Sultanović i muallima prof. Sumeja Sultanović pokrenuli su sveopću edukaciju 
odraslih muškaraca i žena po pitanju kur`anskog pisma i učenja Kur`ana. Zahvaljujući velikom interesovanju 
zainteresovanih kandidata, čak njih 70 polaznika je odlučilo da se uključi u jednu od ponuđenih grupa. Tako je u 
srijedu, 04. januara 2023. godine, poslije jacije-namaza upriličeno prvo druženje polaznika i polaznica kurseva 
kur`anskog pisma i halke Kur’ana. Realizacija časova je zbog ogromnog broja zainteresovanih raspoređena u 
više termina u prostorijama džamije BECCA: 

• Kurs sufare za žene (I grupa) - srijedom u 6 PM. 
• Kurs sufare za muškarce - srijedom poslije jacije-namaza. 
• Kurs sufare za žene (II grupa)- srijedom poslije jacije-namaza. 
• Halka Kur’ana sa tedžvidom (muškarci) - srijedom u 6 PM.
• Halka Kur’ana sa tedžvidom (žene) – četvrtkom poslije jacije-namaza.

U srijedu, 04. januara 2023. godine upriličena je posjeta Hamdard Healthcare centru ispred BECCA centra, 
a posjeti su prisustvovali imam dr. Adis Sultanović i članice grupe žena “Bošnjakinja”. Hamdard Healthcare 
centar egzistira od 1992. godine i pruža usluge njege za stare i one u trećoj životnoj dobi. Posjeduje kliniku u 
kojoj prima pacijente svih uzrasta sa osiguranjem ili bez, kako za fizičko tako i za mentalno zdravlje. Članovi 
ovog centra su porijeklom iz Bosne i Hercegovine, Hrvatske, Srbije, Crne Gore. Imam dr. Adis Sultanović je 
ovom prilikom održao kratko predavanje, u kojem je posebno naglasio važnost širenja moralnih vrijednosti 
(ljubav, uvažavanje, poštovanje) i upoznavanje drugih. Svim prisutnim u ovom centru su podijeljeni paketići 
sa tradicionalnim bosanskim kolačićima, koje su pripremile vrijedne džematlijke BECCA centra.

Edukacija: Kurs sufare  
i Halke Kur’ana sa tedžvidom

Posjeta Hamdard Healthcare centru

Grupa sufara i Halka Kur’ana (žene)

Grupa sufara i Halka Kur’ana (muškarci)

Zajednička slika omladine sa novim imamom I muallimom

Asmir Hasanović uručuje poklone Beši
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Omladinska grupa našeg džemata BYC je 07. januara 2023. 
godine, poslije jacije-namaza, organizovala prvo druženje sa 
novim imamom i njegovom porodicom u prostorijama džamije. 
Imam dr. Adis Sultanović je iskoristio priliku da upozna omladinu 
i da podijeli nekoliko savjeta za bolju organizaciju i produktivniji 
rad. Nakon upoznavanja uslijedilo je druženje uz zakusku i 
društvene igre.

Prvo druženje omladinske grupe 
BYC sa novim imamom

Predstavnici BECCA džemata u društvu korisnika centra i pokloni za korisnike

Zajednička slika omladine sa novim imamom I muallimom

Ebu Musa el–Ešari r.a. prenosi da je Poslanik s.a.v.s. rekao: 
„Poštovanje prema sijedom (ostarijelom) muslimanu je od 
naklonosti Allahu.“ Vođeni ovim univerzalnim moralnim principom 
vjere predstavnici našeg džemata Asmir Hasanović i imam dr. Adis 
Sultanović su 07. januara 2023. godine upriličili posjetu džematliji 
Ahmetu Beši u Aurori (nursing home). Tom prilikom su ispred 
džemata Ahmetu uručeni kalendar sa vaktijom za 2023. godinu, 
knjiga Monografija džemata i bosanska kahva.

Posjete džematlijama

Asmir Hasanović uručuje poklone Beši
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U posjeti džematu BECCA su 20. januara bili predstavnici organizacije EMMAUS, bosanskohercegovačka 
nevladina humanitarna organizacija, koja ima cilj da pruža pomoć svim ugroženim kategorijama stanovništva 
kojima je pomoć potrebna. 
Kroz mnoge aktivnosti usko sarađuju sa institucijama Bosne i Hercegovine, organima Islamske zajednice, 
međunarodnim i domaćim organizacijama, privrednim subjektima i istaknutim pojedincima. S tim u vezi, 
predstavnik ove organizacije Elmedin Škrebo se prije džuma-namaza obratio prisutnima govoreći o radu 
organizacije EMMAUS. 
Nakon džuma-namaza je upriličeno druženje sa gostima uz kahvu i kolače. Isti dan, u 6:30 PM upriličeno je još 
jedno predstavljanje rada ove organizacije u punoj džamiji. Više o ovoj organizaciji i podršci njihovom radu na 
stranici: www.mfs-emmaus.ba

Organizacija EMMAUS  
u posjeti džematu BECCA

U četvrtak 26. januara 2023. godine u Islamskom centru 
“Rumija” u Chicagu, prigodnim programom je obilježena 
noć “lejletu-r-regaib”. Bila je ovo ujedno i prilika da imam 
dr. Adis Sultanović održi nadhnuto predavanje, te da se 

Prva posjeta i 
predavanje imama 
BECCA  
u IC “Rumija”

upozna sa radom i organizacijom ovog vrijednog centra, na čelu kojeg je agilni mr. Emil ef. Škrijelj sa džematskim 
odborom. Međudžematska saradnja je nasušna potreba u Chicagu, što je potvrdila i ova posjeta.

Predavanje  u centru “Rumija”

Posjeta porodici Ćosović

Posjeta porodici Velić
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Imam našeg džemata dr. Adis Sultanović gostovao 
je 29. januara 2023. godine u emisiji “387 ONline” na 
bosanskohercegovačkoj Televiziji 5. U pomenutoj 
emisiji imam dr. Adis Sultanović je govorio o džematu 
BECCA, o organizaciji i aktivnostima koje se sprovode u 
okviru džemata. U emisiji je bilo govoro i o dvije knjige 
našeg imama koje je objavio: “Bosanskohercegovački 
imami u vrijeme komunizma” i „Nacionalizacija vakufske 
imovine i finansiranje Islamske zajednice u BiH od 1959. 
do 1965. godine”.

Gostovanje imama dr. Adis 
Sultanovića u emisiji “387 ONline” 
na Televiziji 5

Projekat: Briga o starim i iznemoglim 
članovima džemata kroz posjete
Ženska grupa “Bošnjakinja” je u sklopu svojih aktivnosti u januaru realizovala nekoliko posjeta prema starjim 
članovima našeg džemata. U pitanju je važna aktivnost koja je motivisana hadisom Muhammeda, a.s.: „Ko ne 
bude milostiv prema mlađima i ne bude poštovao starije ne pripada nama.“ (hadis sahih, Buhari u Edebu i Ebu 
Davud) 
U januaru smo posjetili dvije porodice Velić i Alić, koje su dugo godina vrijedno hizmetile našem džematu. 
Allahu su najdraži ljudi koji koriste drugim ljudima, pa sljedbeno tome i nama moraju biti 
dragi i važni. Ispred džemata su uručene hedije našim džematlijama kao znak pažnje.

Posjeta porodici Ćosović

Posjeta porodici Velić

Posjeta porodici Kadić

Posjeta porodici Alić
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Vrlo važna životna odluka je da supružnici u bračni život uplove polazeći 
iz džamije – Božije kuće. To je simbolično jako značajna poruka. 
Sklapanjem braka u džamijama svi okupljeni traže i dove od Allaha da 
dotičnom bračnom paru podari blagoslov i sreću u životu. U sklopu 
BECCA centra mladi ljudi imaju priliku da sklope brak pred imamom 
dr. Sultanović, kao što su to učinili Vilić Muhamed i Mehanović Amela.

Svjetski dan hidžaba obilježava se prvog februara. Prvi put u svijetu obilježen je 
2013. godine i to na prijedlog Nazme Khan iz New Yorka, koja je željela podstaknuti 
nemuslimanke da stave hidžab na jedan dan i dožive to iskustvo. 
Cilj obilježavanja bio je i da se skrene pažnja na predrasude u vezi s mahramom i neugodna iskustva kojima su 
izložene žene s hidžabom. Također, na ovaj dan u preko 140 zemalja u svijetu nastoji se u pravom svjetlu prikazati 
hidžab. Hidžab, odnosno mahrama koju nose muslimanke jeste vjerska obaveza i odjevna praksa muslimanke 
propisana osnovnim izvorima islama, Kur’anom i Sunnetom.
U BECCA centru je 04. februara upriličen svečani program povodom Svjetskog dana hidžab. Predivan program 
izvele su članice hora “Nur” koje su svojim izvedbama pokrenule mnoštvo emocija kod prisutnih. Svoje hidžab priče 
o tome kako živjeti sa hidžabom u Americi podjelile su Amela Cerić, h. Melih Kaplanović, h. Sabina Husomanović i 
Amra Osmankić. Predavanje na temu “Hidžab između terije i prakse” održala je muallima prof. Sumeja Sultanović. 
Bila je ovo noć koja je imala za cilj pokazati prave i najvrijednije vrijednosti koje žena treba da njeguje i živi.

Šerijatsko vjenčanje: 
Vilić Muhamed i Mehanović Amela,  
21. januar 2023. godine

Svjetski Dan hidžaba
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Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru da im bračna 
zajednica bude dugovječna, prožeta ljubavlju, poštovanjem, 
slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Haris Šehić i Nela Miloš,  
05. februar 2023. godina

Noćni-namaz u džematu povodom 
mubarek noći Lejletu-l-Miradž

Humanitarna akcija  
za Tursku i Siriju!

Povodom mubarek noći lejletu-l-Miradža, a koja je bila 17. februara 2023. godine po kalendaru Islamske 
zajednice, u našoj džamiji u je upriličeno zajedničko klanjanje noćnog namaza u 12 AM.

Islamska zajednica Bošnjaka u Sjevernoj Americi je u petak 
10. februara 2023. godine, nakon džuma-namaza, organizirala 
sergiju za pomoć narodu Turske i Sirije pogođenim razornim 
zemljotresom i poplavama. Sljedbeno tome, naš džemat se uključio 
u ovu plemenitu humanitarnu akciju prikupivši $54.303,00. Molimo 
Svevišnjeg Gospodara da ukabuli.
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Dan nezavisnosti Bosne i 
Hercegovine u BECCA 
centru
U subotu i nedjelju 25. i 26. februara 2023. godine u prostorijama BECCA 
centra realizovane su edukativno-kreativne radionice povodom 1. marta - 
Dana nezavisnosti Bosne i Hercegovine. Radionica je namijenjena za sve 
polaznike Mekteba i Bosanske škole koja ima za cilj podsjećanje na značaj 
ovog datuma. Učenici do petog razreda su izrađivali motiv bosanke zastave u 
ramu, dok su stariji učenici ukrašavali cirkonima keramičke šolje simbolima 
Bosne i Hercegovine. 

Vijeće roditelja se potrudilo da svim prisutnim obezbijede zakusku, na čemu 
smo im najiskrenije zahvalni. Zahvaljujemo se i vrijednim učiteljicama koje su 
osmislile i realizivale ovo divno druženje za naše dječake i djevojčice.

Učesnici radionice 
marljivo rade na projektu

Takmičenje u likovnom i literarnom 
izražaju povodom Dana nezavisnosti 
Bosne i Hercegovine

Našoj domovini Bosni i Hercegovini povodom Dana nezavisnosti posvetili smo takmičenje u likovnom i 
literarnom izražaju.Takmičenju su mogli prisustvovati svi učenici koji pohađaju Mekteb ili Bosansku školu 
u BECCA centru. Mnogo radova je pristiglo od naših vrijednih učenika tako da je komisija imala prilično 
težak zadatak da izabere najbolje radove. Komisija je bila u sastavu: mr. Semir Delić, Selma Alibašić i Lejla 
Husomanović.

 Pobjednici iz likovnog izražaja su: 
1. Zejneb Sultanović 
2. Ajna Đelil 
3. Adin Đelil 

Iz literarnog sastava smo zaprimili dva rada:
1. Ajna Salihović
2. Fejzo Đonlagić 

Zahvaljujemo se svim učesnicima na divnim radovima sa dovom Gospodaru da im Domovina uvijek bude u 
srcu i da znaju odakle potiču. Amin!
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Moja Domovina
Fejzo Đonlagić

Bosna je tamo�
Gdije sam i ja�
Ponosna i gorda
U srcu mom ljepotom sija��

Zelena polja
�Šume, planine, rijeke� 
I naše plavo more
To je ta naša Bosna
Koja nas sebi zove.

Domovina u srcu
Ajna Salihović

Bosna moja,
Lijepa, snažna,�
Sve je ona,�
Samo nije lažna.

Kažu, ti si i ovakv
a�I onakva,�
Ali za mene�
Ti si jako važna.��

Planine tvoje prkosne,�
Uzdižu se iznad trave rosne,
A tvoje rijeke
Teku kroz moje vene.

Una, Bosna, Sava,
Ugar i Tara,
I još tvojih ljepota
Sa puno prekrasnih anegdota.

Kažu, hoće od nas�
Tvoje djece bosanske
Da te uzmu,�
Ma, samo nek se drznu.

Jer tebe niko nikad
Pokoriti neće,
Dok god u našim venama
bosanska krv teče.

I zato, moja Bosno i Hercegovino,
Prekrasna i mila,
Tebe uvijek biće,
�Vjeruj mi, to ti obećava
Ovo moje malo biće.



Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202314

Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru da im bračna 
zajednica bude dugovječna, prožeta ljubavlju, poštovanjem, 
slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Muhamed Alić 
i Giselle F Martinez Garcia,  
04. mart 2023. godine

Akika dova za 
novorođenče:  
Uma Hayal Hrnjić
Povodom rođenja djeteta, 05. Marta 2023. godine, imam džemata BECCA dr. 
Adis Sultanović je bio pozvan da u porodičnoj kući Hrnjić prouči ezan, ikamet 
i dovu za Umu Hayal. Molimo Gospodara da porodici podari svaki hajr, da im 
dolazak novog člana porodice donese još veću nafaku, bereket, sreću i da 
zajedno koračaju stazam uspjeha. Iskrene čestitke roditeljima Mirzelu Hrnjić i 
Dženiti Hrnjić-Višća.

Akika dova za 
novorođenče:  
Ahmed Hamzabegović
Dana 28. marta 2023. godine imam našeg džemata dr. Adis 
Sultanović je na poziv porodice Hamzabegović proučio ezan, 
ikamet i dovu za Ahmeda Hamzabegovića, dijete Damira i Almire 
Hamzabegović. Molimo Gospodara da Ahmedu podari svaki hajr u 
životu, da opravda ime koje nosi, a roditeljima da bude ponos na oba 
svijet. Amin!
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Noć knjige
u BECCA centru
U subotu 18. marta 2023. godine u BECCA centru je upriličena promocija knjige “Bosanskohercegovački 
imami u vrijeme komunizma” autora imam dr. Adisa Sultanovića. Na samom početku programa, prisutni su 
imali priliku pogledati dokumentarni film koji je snimljen o položaju bosanskohercegovačkih imama u vrijeme 
komunizma, a koji se temelji na podacima iz pomenute knjige. Film je snimila Državna televizija BHRT, a autor 
filma je Amir Džidić. 

Promotori knjige bili su autor knjige dr. Adis Sultanović, imam dr. Hazim ef. Fazlić, mr. Nerina Shaker i 
predsjednik Kongresa Bošnjaka Amir Ovčina, a ulogu moderatora je imao mr. Semir Delić. Predmet ove studije 
je društveni položaj i djelovanje imama u Bosni i Hercegovini u periodu od 1945. do 1971. godine. 

Cilj ove studije bio je sagledati stanje i prilike koje su utjecale na položaj bosanskohercegovačkih imama u 
društvu uopće i posebno u Islamskoj zajednici u Bosni i Hercegovini. Interesovanje javnosti za ovu promociju 
je bio veliki što svjedoči popunjenost sale do zadnjeg mjesta. Nakon promocije knjige uslijedilo je druženje sa 
autorom knjige i sa gostima uz zakusku.

Eminentni promotori knjige
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Ramazanska radionica 
za najmlađe
Dana 19. marta 2023. godine u BECCA centru je upriličena edukativno-kreativna radionica za najmlađe 
povodom dolaska mjeseca ramazana. Učesnici radionice imali su priliku naučiti kako kreirati ramazansku 
dekoraciju koja će njihov dom učiniti još ljepšim. Radionica je imala za cilj približiti djeci ljepotu mjeseca 
ramazana. 

Ovom prilikom su učenici počašćeni ramazanskim poklonima. Zahvaljujemo se vrijednom timu volontera Enisi 
Omerović, Jasmini Ejupović, Ennesi Bašić, Fahiri Hasanović Ii muallimi Sumeji Sultanović na realizaciji ove 
aktivnosti.

Učesnici radionice sa svojim učiteljicama i volonterima

RAMAZAN 
2023. godina

1444. hidžretska godina

Puna BECCA džamija klanjača na teravih-namaz

Učači na mukabeli

Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202316
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RAMAZAN 
2023. godina

1444. hidžretska godina

Prva teravija

Ramazanska mukabela 
u BECCA centru

Dana 23. marta 2023. godine, u prepunoj džamiji na Westernu klanjala se prva teravija u ramazanu. Dolazak 
ramazana je uvijek emotivan, jer nam je došao dragi gost sa mnogo darova. Pozitivna ramazanska energija 
i raspoloženje među ljudima se osjeti na svakom koraku, i itekako oplemenjuje ramazansku svakodnevnicu. 
Naši preci su znali kazati da je sa ramazanom poseban miris i merhamet koji oplemenjuje duše ljudske. Među 
klanjačima na početku ramazana se moglo primjetiti mnog omladine koji su sa velikim ushićenjem dočekali 
ramazan. Vrijedno isticanja je i to da se omladina naše džamije angažovala da podijeli halvu svima koji su došli 
na teravih-namaz, što predstavlja višedecenijsku bosanskohercegovačku tradiciju.

Kako voda oživljava osušenu zemlju tako Kur’an djeluje na srca. On unosi novi život i radost u čovjeka, vodeći 
ga ka beskrajnoj sreći. Kur’an-i Kerim je Allahova posljednja poruka čovječanstvu. On je neraskidiva veza 

između Gospodara i roba. Poslanik, s.a.v.s., je rekao: ”Ničim se ne možete približiti Allahu kao što to možete 
Kur’anom.” (Tirmizi) Jedna od najsljepših aktivnosti u ramazanu koje realizujemo u našem džematu jeste 

zajedničko učenje Kur`ana – ramazanska mukabela i to svakim danom poslije podne-namaza, sa ciljem da se 
do ramazanskog bajrama prouči cijeli Kur`an. Mukabelu realizuju imam dr. Adis Sultanović i muallima Sumeja 

Sultanović kao i drugi učači, dok učenje prati veliki broj zaljubljenika Kur`ana.

Puna BECCA džamija klanjača na teravih-namaz Halva se pripremila i podijelila klanjačima

Učači na mukabeli Učenje i slušanje Kur`ana na mukabeli

Predavanja u ramazanu
Mjesec ramazan je mjesec edukacije, predavanja i vazova 
u našoj džamiji. Imam džemata dr. Adis Sultanović je 
svake noći prije teravih-namaza govorio na određenu 
temu što su džematlije prepoznale kao veoma značajnu 
aktivnost, na koju se redovno dolazilo. Muallima Sumeja 
Sultanović je svake nedjelje prije podne-namaza držala 
prigodno predavanje za ženski dio džemata. Posjećenost na 
predavanjima je bila odlična što samo potvrđuje značaj ove 
aktivnosti.

Muallima Sumeja Sultanović 
na predavanju sa ženama
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U ramazanu je naš džemat, 05. aprila 2023., ugostio predavača iz Bosne i Hercegovine, mr. Dženana Handžića 
- direktora medrese u Visokom, koji je imao priliku da se upozna sa našim džematom, organizacijom i 
projektima na kojima radi naš džemat. Ovom prilikom je našem džematu uručeno i specijalno priznanje od 
strane Islamske zajednice u BiH za ostvareni uspjeh u prikupljanju zekata i sadekatu-l-fitra u 2022. godini. Naš 
džemat je posjetio i imam IC Rumija, mr. Emil ef. Škrijelj, 10. aprila zajedno sa svojim džematskim odborom. 
Tom prilikom je organizovan zajednički iftar za članove džematski odbor, a Emil ef. je održao veoma inspirtivno 
predavanje prije teravih-namaza.

Dženan Handžić uručio džematsko 
priznanje imamu dr. Adisu Sultanoviću Posjeta i predavanje u BECCA mr. Emil ef. Škrijelj

Ramazanski iftari  
džematskih grupa
Uzvišeni Allah Svojim robovima pruža mnoge prilike za činjenje dobrih djela i zarađivanje sevapa, među kojima 
je priređivanja iftara postaču zbog čega slijedi velika nagrada. Zejd b. Halid el-Džuheni, r.a., prenosi da je 
Muhammed, sallallahu alejhi ve sellem, rekao: “Ko priredi iftar postaču, imat će istu nagradu kao i on (postač), 
s tim što postaču neće biti umanjena njegova nagrada.” Motivisani ovim pozivom voljenog Poslanika, a.s., u 
našoj džamiji se organizuju iftari od strane džematskih grupa i džematlija. U nastavku slijedi nekoliko slika sa 
iftara džematskih grupa.

Omladinski iftar u BECCA Iftar party za učenike Mekteba i Bosanske škole

Iftar džematskog odbora povodom 27. noći 
ramazana (Lejletu-l-kadra)

Iftar ženske grupe „Bošnjakinja“
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Noćni namaz za lejletu-l-kadr  
u zadnjoj trećini ramazana

Program za Lejletu-l-kadr 
– Donatorska večer za 
novi BECCA centar

Poslanik Muhammed, a.s., je preporučio traganje za Noći kadra u neparnim noćima zadnje trećine mjeseca 
ramazana, kazavši: ”Trudite se tražeći noć Lejletul-kadr u neparnim noćima zadnjih deset dana ramazana.” 
(Buharija i Muslim od Aiše, r.a.) Još je kazao Allahov Poslanik: ‘Ko provede Noć kadra u kijamu (klanjajući 
namaz), vjerujući u njen blagoslov, tražeći na taj način nagradu od Uzvišenog, bit će mu oprošteni prijašnji 
grijesi.’’ Shodno tome, u neparnim noćima zadnje trećine ramazana se u našoj džamiji klanjao noćni namaz za 
lejletu-l-kadr poslije 1 AM.

Dana 22. aprila 2023. godine organizovan je bogat vjersko-prosvjetni program za lejletu-l-kadr, noć za koju 
Allah, dž.š., kaže da je bolja od 1.000 mjeseci. Program je počeo sa akšam-namazom  i iftarom u punoj džamiji. 
Zatim je organizovan donatorski program za novi BECCA centar na kojem je ukupljeno preko $400,000. 
Progam su dodatno uljepšali melodični glasovi omladinskog hora „NUR“. Nakon zajedničke hajr-dove klanjao 
se teravih-namaz, a druženje je nastavljeno sve do sehura uz zajedničko klanjanje nafila-namaza za lejletu-l-
kadr. Zajedno se sehurilo u prostoijama džamije i klanjao sabah-namaz. Bila je ovo uistinu posebna noć u kojoj 
se mnogo toga dobrog uradilo za naš generacijski projekat, za novi BECCA centra.

Noćni namaz za lejletu-l-kadr u džamiji BECCA

Predavanje dr. Adis Sultanović i čitanje donacija
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Ramazanski bajram
Ramazanski bajram je jedan od najradosnijih dana u muslimanskoj tradiciji kojim se obilježava kraj posta 
i mjeseca ramazana, a prema Takvimu IZBSA nastupio je 22. aprila 2023. godini u jutarnjim satima. Tim 
povodom, nakon sabah-namaza je održan vjersko-prosvjetni program učenjem Kur’ana, ilahija i kasida. 

Prigodan vaz ovom prilikom održao je imam džemata dr. Adis Sultanović. Zatim je uslijedio donatorski 
program za novi BECCA centar gdje su prisutni klanjači imali priliku da doniraju za generacijski projekat novog 
centra. Po završetku donatorskog programa uslijedilo je klanjanje bajram-namaza u prepunoj BECCA džamiji, 
gdje je imam dr. Sultanović održao bajramsku hutbu u kojoj je pozvao na jedinstvo u zajednici, čuvanje vjere, 
identiteta, kulture, porodičnih vrijednosti. 

Nakon namaza uslijedilo je čestitanje bajrama ispred džamije uz kahvu i kolače.

Bajramska atmosfera u BECCA džamiji
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Bajram je vrijeme kada obilazimo i naše najmilije koji 
su nas napustili jer su preselili na bolji svijet. Imam dr. 
Adis Sultanović je sa grupom džematlija u jutarnjim 
satima bajrama obišao džematsko groblje, obratio se 
i proučio dovu.

Posjeta džematskom groblju na Pulaskom, prvog dana bajrama

Akika dova za 
novorođenče:  
Davud Delić
Novorođenče obraduje cijelu porodicu, a najviše roditelje. U našem 
slučaju, svako dijete je radost za cijeli džemat, a naše je nastojanje da 
tu radost podijelimo sa sretnim roditeljima. Tako smo 24. aprila 2023. 
godine ispred džemata BECCA otišli u porodicu Delić kod Semira i Amre 
koje je Allah počastio sa dječakom po imenu Davud. Imam dr. Sultanović 
proučio je ezan, ikamet i dovu za Davuda. Upućujemo Gospodaru dovu da 
podari svaki hajr Davudu, da bude ponos roditeljima na dunjaluku i ahiretu. 
Čestitke roditeljima Semiru i Amri Delić.

Džematska posjeta 
h. Huriji Spahić
Dana 02. maja 2023. godine upriličena je ispred BECCA 
centra i ženske grupe posjeta hadži Huriji Spahić, koju 
mnogi poznaju kao ženu koja bezgranično pruža pomoć 
i podršku mnogim džematima, kroz lični rad i donacije, 
pa tako i našem džematu BECCA. Ova posjeta je potvrda 
naše opredijeljenosti da nećemo zaboraviti naše vrijedne 
džematlije i da ćemo i ubuduće obilaziti džematlije 
posebno one koji su u trećoj životnoj dobi ili su bolesni.
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Mekteb BECCA ukupni POBJEDNIK 
na mektepskom takmičenju medžlisa 
Midwest
Dana 29. aprila 2023. godine, u Des Moinesu-IA, održano mektepsko takmičenje Medžlisa Midwest. Mekteb 
BECCA na ovom takmičenju predstavljali su učenici: 
Grupa I: Amina Hasanović i Aiša Sultanović 
Grupa II: Senad Omerović, Suleyman Ahmetović i Kerim Halilić 
Grupa III: Kevser Bašić, Zejneb Sultanović i Enis Latić. 

Učenici BECCA mekteba su pokazali izvanredne rezultate osvojivši 3 prva mjesta i 2 treća mjesta, 
čime su se kvalifikovali kao takmičari medžlisa Midwest na finalnom mektepskom takmičenju 
IZBSA u Atlanti. 

Ostvareni rezultati mektepskog takmičenja predstavnika BECCA mekteba: 
Kategorija Kur’an III grupa: 
Prvo mjesto - Zejneb Sultanović 
Treće mjesto - Kevser Bašić

Ilmihal II grupa: Prvo mjesto - Senad Omerović
		  Treće mjesto - Suleyman Ahmetović 
Ilmihal I grupa: Prvo mjesto - Aiša Sultanović 

Ovom prilikom se zahvaljujemo svim učesnicima za njihov postignuti rezultat. Roditeljima učesnika čestitke 
na zahmetu cjelokupnog pripremanja za takmičenje. Zahvalnost upućujemo i džematskom odboru BECCA 
centra na svesrdnoj podršci našim takmičarima, posebno što su nagradili sve učenike novčanom nagradom. 
Zahvaljujemo se i domaćinu džematu Bosnjak - Des Moines na dobroj organizaciji i gostoprimstvu

Takmičari sa roditeljima u džamiji poslije takmičenja Takmičari spremni za nastup



Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 2023 23

Omladinska grupa BYC u posjeti 
omladini St. Louisa
Omladinska grupa BECCA Chicago bila je u posjeti omladini St. Louis Islamic Center “Nur” i Bosnian Islamic 
Center of Saint Louis, u periodu od 29. do 30. aprila. Bila je ovo idealna prilika da se naša omladina međusobno 
upoznaje i druži u prijatnom ambijentu prijateljstva omladine ova dva džemata. Posjete bosanskim džematima 
St. Louisa ostaće u trajnom sjećanju kao nešto posebno lijepo i korisno. Iskreno se nadamo da će ova posjeta 
značajnije otvoriti vrata podrške na putu zajedništva i uspjeha naše omladine.

Detalji sa druženja mladih

Džematska posjeta 
Emini Kupusović
Dana 05. maja 2023. godine članice glavnog 
odbora grupe “Bošnjakinja” posjetile su uvaženu 
Emina hanumu Kupusović. Predstavnice ove 
vrijedne grupe su imale priliku da upoznaju 
životnu priču ove vrijedne hanume i da uživaju u 
gostoprimstvu Emina hanume. I ova posjeta je 
potvrda opredijeljenosti našeg džemata da se sa 
poštovanjem tretiraju džematlije i džematlijke u 
trećoj životnoj dobi.
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Ikrar dova za hadžije
 iz BECCA centra
Dana 05. maja 2023 godine, u predivnom ambijentu džamije BECCA upriličen 
je svečani program i učenje ikrar-dove za buduće hadžije iz BECCA Centra. 
Ovogodišnje hadžije su dva vrijedna bračna para Handanović Refik i Aiša, te 
Husomanović Mevludin i Sabina. Učeći odabrane ilahije, donoseći salavate 
na Poslanika a.s., učeči tekbire, čitajući hadise, recitale i dove, proizvele 
su mnoštvo emocija, suza i čežnje za časnom Mekkom i Medinom. Dr. Adis 
ef. Sultanović uputio je iskrene čestitke ovogodišnjim hadžijama i održao 
predavanje u kojem je govorio o blagodatima hadža. Molimo Gospodara da 
bude ukabuli hadž našim hadžijama, te da i nas što prije pozove i obraduje 
hadžom ili umrom.

Hadžije u 2023. godini s lijeva na 
desno: Refik i Aiša (Handanović), te 

Sabina i Mevludin (Husomanović)

Omladinski picnic BYC 2023.
U nizu aktivnosti omladinske grupe jeste i tradicionalni 
omladinski picnic koji je organizovan u subotu 13. maja 
2023. godine. Piknik je omladinski projekat koji ima za cilj 
okupljanje mladih ljudi u prijatnoj atmosferi, gdje se mogu 
družiti, zabavljati i učiti zajedno. Piknik uključuje razne 
aktivnosti poput sportskih igara, takmičenja i jednostavno 
priliku za opušteno druženje. Omladinski picnic BYC služi 
kao platforma za jačanje osjećaja pripadnosti zajednici, 
podsticanje pozitivnih društvenih interakcija i uključivanje 
mladih muslimana u svoju zajednicu na zdrav i pozitivan 
način.

Zajednička slika učesnika na omladinskom picnicu BYC – 2023.

Novo rukovodstvo Skupštine IZBSA

Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202324



Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 2023 25

Delegati BECCA učestvovali na 
skupštini Islamske zajednice 
Bošnjaka Sjeverne Amerike
U Hartfordu je 13. maja 2023. godine održana redovna skupština Islamske zajednice Bošnjaka Sjeverne 
Amerike. Delegati ispred džemata BECCA bili su mr. Semir Delić, Edis Bečić i imam dr. Adis Sultanović. Na 
skupštini su usvojeni izvještaji o radu za prethodnu godinu rada i razmatrana su pitanja iz nadležnosti ovog 
tijela. Predsjenik džematskog odbora BECCA, Semir Delić je ujedno izabran za potpredsjednika skupštine 
IZBSA, na čemu mu čestitamo i želimo mu mnogo uspjeha u radu u ovom važnom tijelu naše krovne Zajednice. 

Po završetku Skupštine, poslije akšam-namaza u džematu Hartfordu upriličen je vjerski program na kojem su 
imami proučili mevlud-i-šerif. Po završetku programa u Hartfordu, delegati iz našeg džemata su u nedjelju 14. 
maja 2023. godine upriličili posjetu bosanskom džematu u Bostonu. Bila je ovo lijepa prilika da se pogleda i 
novi objekat džamije i da se razmijene iskustva djelovanja u džematima.

Skupština IZBSA

Novo rukovodstvo Skupštine IZBSA

Delegati ispred BECCA na mevludu  
u džematu Hartford: Semir Delić,  

imam Adis Sultanović i Edis Bečić

Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru da im 
bračna zajednica bude dugovječna, prožeta ljubavlju, 
poštovanjem, slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Muhić Zlatan i Krličević Amina, 
20. maja 2023.



Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202326

Kozarački tevhid u BECCA džamiji
U srijedu 24. maja 2023. godine, poslije akšam-namaza upriličeno je tradicionalno učenje Kozaračkog 
tevhida, s ciljem sjećanja i izražavanja poštovanja svim šehidima Kozarca, Prijedora, Srebrenice i cijele Bosne 
i Hercegovine. U vjerskom programu su učestvovali imami dr. Hazim Fazlić i dr. Adis Sultanović, te Mensud 
Bašić i muallima Sumeja Sultanović. Predavanje je održao dr. Hazim Fazlić koji je naglasio vrijednost kulture 
sjećanja i konstantnog učenja o onome što se dešavalo Bošnjacima u BiH. Tevhid je predvodio imam našeg 
džemata dr. Adis Sultanović. Zahvaljujemo se svima koji su bili dijelom ove hairli noći, posebno Udruženju 
Kozarčana u Chicagu. “Šehidima dova, a živima opomena!”

Učesnici vjerskog programa Prisutni na kozaračkom tevhidu

Jednodnevni izlet za članice ženske 
grupe “Bošnjakinja” u Lake Genevu
Dana 03. juna 2023. godine za 46 članica grupe “Bošnjakinja” je organizovana zajednička posjeta Lake Genevi. 
Tom prilikom su članice ove vrijedne grupe posjetile Muzej starina i uživale u trenutku koji ih je odveo u daleku 
prošlost. Nakon posjete muzeju, upriličeno je zajedničko druženje u predivnom parku, obavljanje namaza, te 
obilazak predivnog prirodnog krajolika. Članice grupe “Bošnjakinja” su također uživale u devedesetminutnoj 
vožnji brodom. Organizator ovog nezaboravnog izleta čiji je cilj međusobno zbližavanje i druženje, bio je 
vrijedni glavni odbor ženske grupe “Bošnjakinja”.

Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202326
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Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru 
da im bračna zajednica bude dugovječna, prožeta 
ljubavlju, poštovanjem, slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Ahmed Handanovic i Lejla Cukovic, 
03. juni 2023. godine

Svečana akademija 2023. 
Dodjela diploma za Mekteb i 
Bosansku školu
Svečana akademija - dodjela diploma za Mekteb i Bosansku školu u Chicagu je svečanost koja se održava 
kako bi se uručile diplome i nagrade učenicima koji su uspješno završili svoje obrazovanje u Mektebu ili 
Bosanskoj školi. Ova svečanost ima cilj da se proslave postignuća učenika i da ih se ohrabri da nastave 
svoje obrazovanje i napreduju u životu. Na svečanosti koja je održana 04. juna 2023. godine okupili su se 
učenici, njihove porodice, nastavnici i ostali članovi zajednice kako bi zajedno obilježili ovaj važan događaj za 
zajednicu. Tokom svečanosti, učenicima su uručene diplome kao priznanje za njihov trud, rad i postignuća 
tokom školovanja, kao i prigodni paketići koje je pripremilo Vijeće roditelja. Imam džemata dr. Adis Sultanović 
je u svome obraćanju čestitao svima, učiteljicam, djeci, roditeljima i džematlijama na izvanrednim rezultatima 
koji su postignuti u meketepskoj-školskoj godini. Na kraju su učiteljima u nastavnom procesu od strane Vijeća 
roditelja uručeni lijepi pokloni kao priznaje za njihov angažman i doprinos nastavnom procesu.
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Historijska odluka gradskog 
Vijeća Lincolnwooda 
za Novi BECCA centar
Dana 06. juna 2023. godine donesena je historijska odluka o gradnji (zoning approuval) Novog BECCA centra 
pred Gradskim vijećem u Lincolnwoodu. Predmet za Novi BECCA centar je predat još u julu 2022. godine i 
hvala Allahu dočekali smo najradosniju vijest. Ovom prilikom zahvaljujemo se svima koji su uložili ogroman 
trud i napor da sve prođe u najboljem redu. Molimo Gospodara da nagradi sve koji su dijelom ove historijske 
priče za BECCA centar, Bošnjake u Chicagu i cijelu Islamsku zajednicu. 
Sljedeći korak u ovom procesu je završetak ugovora o kupovini zemljišta.

Detalj sa historijske sjednice gradskog vijeća Lincolnwooda Skica novog BECCA centra

Druženje za odrasle polaznike 
sufare i halke Kur`ana

Dana 08. juna 2023. godine upriličeno je druženje za odrasle polaznike sufare i halke Kur`ana
 u prostorijama BECCA centra. Prigodno predavanje je održao imam dr. Adis Sultanović govoreći o značaju 

učenja i proučavanja Kur`ana. Druženje je dodatno uljepšalo učenje ilahija i kasida od strane Mensuda Bašića. 
Prisutni su sa emocijama govorili o svome učenju kur`anskog pisma i učenja Kur`ana. Posebno su izrazili 

zahvalnost svojim učiteljima imamu dr. Sultanoviću i muallimi Sumeji Sultanović na predanom i strpljivom 
podučavanju. Sljedeća sezona učenja Kur`ana i sufare počinje na jesen, ako Bog da.
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BECCA mekteb na finalnom 
mektepskom takmičenju Islamske 
zajednice Bošnjaka Sjeverne 
Amerike u samom vrhu
Dana 11. juna 2023.  godine u džematu Georgia Atlanta organizovano je Finalno mektepsko takmičenje na nivou 
Islamske zajednice Bošnjaka Sjeverne Amerike. BECCA Chicago centar i Medžlis 2 predstavljali su sljedeći 
učenici: Kevser Bašić, Zejneb Sultanović, Senad Omerović, Suleyman Ahmetović i Aiša Sultanović. Na čelu 
ekipe je bio naš imam, dr. Adis Sultanović. 

Pored izvanrednih rezultata naših takmičara, izdvojili bismo da je Aiša Sultanović osvojila drugo mjesto u 
prvog grupi. U ukupnom plasmanu su takmičari iz BECCA u samom vrhu, na čemu čestitamo našim vrijednim 
vjeroučiteljima i roditeljima.

Radna akcija uređivanja 
džematskog mezarja

Dana 18. juna 2023. godine džematski odbor je organizovao radnu akciju uređivanja džematskog groblja pri 
Bohemian National Cemetery. Osim praktične svrhe održavanja, radna akcija uređivanja džematskog groblja 

također ima važan simbolički značaj. 

Ona pokazuje solidarnost i brigu članova zajednice prema mjestu gdje su sahranjeni njihovi voljeni, te 
potvrđuje važnost zajedničkog rada u očuvanju vjerskih i kulturnih vrijednosti. Hvala svima koji su uzeli učešca 

u akciji. Molimo Allaha da ukabuli trud, zahmet i da našim umrlim podari lijepi džennet. Amin!
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Iskrene čestitke mladencima, sa dovom Gospodaru 
da ih opskrbi nafakom, bereketom i svakim hajrom u 
zajedničkom životu. Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Haris Murić i Lejla Prentić, 
18. juni 2023. godine

Edukativno-kreativna radionica za 
djecu povodom Kurban bajrama
Dana 22. juna 2023. godine u prostorijama džamije BECCA organizovana je edukativno-kreativna radionica 
povodom kurban bajrama. Prisutni učenici imali su priliku naučiti različite tehnike rada kako bi izradili 
štednu kasicu u obliku Kabe zarad ukupljanje novaca za putovanje u Mekku i Medinu, ako Bog da. Na samom 
početku radionice prisutne je poselamio uvaženi muftija dr. Sabahudin Ćeman. Učesnici radionice su se 
upoznali o obredima hadža i njihovoj vrijednosti. Prisutnim učenicima uručeni su specijalni pokloni, majice 
sa bajramskom čestitkom. Druženje je završeno uz zakusku: pizzu, sokiće i maffine. Zahvaljujemo se 
Džematskom odboru BECCA centra koji su omogućili realizaciju ove radionice. Posebna zahvala učiteljicama, 
volonterkama i djevojkama iz Omladinske grupe.
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Tribina: 
“Bošnjaci u Americi - islam, identitet 

i imigracija - izazovi za budućnost”
U subotu, 24. juna 2023. godine održana je tribina pod nazivom “Bošnjaci u Americi - islam, identitet i 

imigracija - izazovi za budućnost. Gost predavač bio je dr. Mirnes Kovač, koji je prisutnima govorio o izazovima 
s kojima se susreću Bošnjaci u Americi i kako isti utječu na živote pojedinaca i porodica. Poseban osvrt na 

tribini uputio je muftija IZBSA dr. Sabahudin Ćeman koji je kazao da identitet čuvamo kroz prizmu pojedinca, 
porodice, jezika i Zajednice. Tribinom je moderirao imam dr. Adis Sultanović. Prisutni su imali priliku gostima 

postavljati pitanja i razmjenjivati mišljenja na datu temu. Druženje sa gostima je nastavljeno uz zakusku u 
prostorijama BECCA centra.

Kurban bajram
Dana 22. juna 2023. godine u prostorijama džamije BECCA organizovana je 
edukativno-kreativna radionica povodom kurban bajrama. Prisutni učenici imali 
su priliku naučiti različite tehnike rada kako bi izradili štednu kasicu u obliku 
Kabe zarad ukupljanje novaca za putovanje u Mekku i Medinu, ako Bog da. Na 
samom početku radionice prisutne je poselamio uvaženi muftija dr. Sabahudin 
Ćeman. Učesnici radionice su se upoznali o obredima hadža i njihovoj vrijednosti. 
Prisutnim učenicima uručeni su specijalni pokloni, majice sa bajramskom 
čestitkom. Druženje je završeno uz zakusku: pizzu, sokiće i maffine. Zahvaljujemo 
se Džematskom odboru BECCA centra koji su omogućili realizaciju ove radionice. 
Posebna zahvala učiteljicama, volonterkama i djevojkama iz Omladinske grupe.

Lijepa atmosfera na kurban bajramu u BECCA



Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202332

Kelime-i tevhid za žrtve genocida u 
Srebrenici i Bosni i Hercegovini

Dana 11. jula 2023. godine poslije akšam-namaza u džamiji BECCA proučen je kelime-i tevhid za žrtve 
genocida u Srebrenici i Bosni i Hercegovini. Bila je ovo prilika da se sjetimo svih Bošnjaka muslimana koji su 

stradali u genocidu. Prigodno predavanje je održao imam dr. Adis Sultanović koji je govorio o značaju kulture 
sjećanja bosanskohercegovačke historije.

Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru da im 
bračna zajednica bude dugovječna, prožeta ljubavlju, 
poštovanjem, slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Pehlić Muhamed i Gutošić Ehlimana, 
30. juni 2023. godine
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Po Takvimu Rijaseta Islamske 
zajednice nova hidžretska godina 
je nastupila sa akšam-namazom u 

utorak 18. jula 2023. godine.
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Kupljeno zemljište 
novog BECCA centra
Kupovina zemljišta za izgradnju novog džematskog BECCA centra je okončana 31. jula 2023. godine, što 
predstavlja prvi korak u procesu izgradnje džematskog centra. Nakon toga slijedi planiranje i priprema 
projektne dokumentacije, uz prikupljanje sredstava za finansiranje izgradnje. Ovaj projekat ima za cilj da 
pruži adekvatne prostorije za obavljanje namaza, vjerskih obreda i društvenih aktivnosti, kao i prostorije za 
edukaciju, kulturne događaje i druge potrebe naše zajednice. Sadašnji kapaciteti u džamijskim prostorijama 
su prevaziđeni I zaista je opravdana potreba za većim i modernijim vjersko-kulturnim centrom, gdje ćemo biti 
u mogućnosti naše aktivnosti realizovati na zadovoljstvo svih nas.

Kupoprodajni ugovor potpisao Faruk Daudbašić ispred BECCA

Dr. Adis Sultanović gost hatib 
u džematu Bosnian Islamic 

Association of Utica
Dr. Adis Sultanović je u 18. augusta bio gost sa svojom porodicom  u 

džematu Bosnian Islamic Association of Utica gdje je održao hutbu, u kojoj 
je naglasio da su vjernici braća i da imaju prava jedni kod drugih. U hutbi 
je posebno naglašeno da je džamija oaza (utočište) u životu vjernika i da 

predstavlja kuću mira i sigurnosti za cijelu porodicu. Bila je ovo prilika da se 
imam dr. Sultanović upozna sa organizacijom i aktivnostima ovog džemata. 

Muallima Sumeja Sultanović je održala predavanje za ženski dio džemata. 
Upućujemo iskrenu zahvalnosti imamu Amsalu Memići, njegovoj porodci kao 

i džematskom odboru na lijepom gostoprimstvu.
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Međudžematski piknik u Chicagu
Međudžematski piknik u Chicagu je veliki događaj koji okuplja više različitih džemata radi druženja, 
zajedničkih aktivnosti i jačanja međusobnih veza. Piknik je organizovan 28. augusta 2023. godine, a cjelokupni 
projekat piknika je imao za cilj promicanje jedinstva, solidarnosti i prijateljstva među sljedećim džematima u 
Chicagu: BECCA, IC Sabah, Northbrook, W Bosnia i IC Rumija. Članovi različitih džemata imali su priliku da se 
upoznaju, razmijene iskustva, te da provedu vrijeme zajedno u opuštenoj i prijateljskoj atmosferi. Pomenuta 
organizacija je protekla u najboljem redu uz dosta lijepih sadržaja. Pored zajedničkog namaza, posjetioci na 
pikniku su imali priliku da se druže, igraju fudbal i odbojku, te da probaju bosanske ćevape i popiju bosansku 
kahvu. Čestitke upućujemo organizacionom odboru na kvalitetno organizovanom međudžematskom pikniku.
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Nastup omladinskog hora 
NUR BECCA na 26. susretima 
Bošnjak u Atlanti
Od 1. do 3. septembra 2023. godine, u Atlanti, su održani dvadest i šesti Susreti Bošnjaka Sjeverne Amerike. 
Gosti, koji su na Susrete pristigli sa svih strana Sjeverne Amerike mogli su pratiti dobar edukativno-kulturni 
program, a učešće na Susretima uzeo je i omladinski hor NUR koji se predstavio sa nekoliko ilahija.

Akcija uređivanja zemljišta 
za Novi BECCA centar

Akcija uređivanja zemljišta za Novi BECCA centar uspješno je realizovana 09. septembra 2023. godine, a 
predstavlja zajednički napor da se pripremi i uredi teren na kojem će biti izgrađen novi BECCA centar. Zemljište 

za novi BECCA centar je na adresi: 6995 North Central Park ave, Lincolnwood, IL, 60712. Posebno raduje 
dolazak omladine na ovu aktivnosti. Akcija je završena uspješno, a krunisana je zajedničkim klanjanjem podne-

namaza kojeg je predvodio imam dr. Adis Sultanovic obrativši se prisutnima sa nekoliko važnih poruka: “Budimo 
BIR (jedno-jedinstveni) u namjeri da izgradimo naš novi centar. Čuvajmo i pazimo jedni druge. Podržimo gradnju 

našeg centra onako kako mi to znamo i onoliko koliko možemo...” Ezan za podne-namaz koji je proučio hadžija 
Fadil Delić izmamio je suze radosnice. Ovom prilikom posebnu zahvalnost upučujemo džematskom odboru na 

dobroj organizaciji akcije kao i svim ljudima dobre volje koji su došli da pomognu akciju.

Atmosfera na upisu

Upis u Bosansku školu
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Prvi časovi u Mektebu i Bosanskoj školi su krenuli već 15. septembra 2023. godine. Želimo svima uspješnu 
školsku godinu u BECCA centru. U nastavku nekoliko fotografija iz Mekteba i Bosanske škole.

Nova školska godina u BECCA 
- upis u Mekteb i Bosansku školu
Mekteb i Bosanska škola pružaju djeci priliku da nauče o svojoj vjeri, jeziku, kulturi i historiji. Kroz ove 
škole djeca mogu razviti osjećaj pripadnosti svojoj zajednici i očuvati svoj identitet. One pružaju prostor 
za međusobno druženje, zajedničke aktivnosti i razmjenu iskustava među djecom i njihovim roditeljima. 
Početkak septembra tradicionalno podrazumijeva upis u novu školsku godinu za Mekteb i Bosansku školu. 
Shodno tome, 9-10. septembra organizovan je upis u Mekteb prilikom čega je upisamo 190 djece. Novina je što 
se od ove godine u mektebu radi po novom nastavnom planu i program, odnosno prema novim udžbenicima 
ILMIHAL 1, 2 i 3, dok je u Bosanskoj školi i dalje zastupljen dosadašnji plan i program, a upisano je preko 100 
djece. Zahvaljujemo se našim vjeroučiteljicama, učiteljicama, asistentima u nastavi i vrijednim volonterima 
ispred Vijeća roditelja na trudu i radu tokom upisa djece u Mekteb i Bosansku školu.

Atmosfera na upisu

Upis u Bosansku školu

Upis u mekteb

Djeca su razdragana u metkebu

Početak nastave u Mektebu i 
Bosanskoj školi
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Family night:
Specijalni gosti u džematu BECCA
Dana 18. septembra 2023. godine, u punoj BECCA džamiji, poslije akšam-namaza upriličen je program Family 
night. Specijalni gosti su bili hfz.dr. Mevludin Dizdarevic muftija zenički; te dr. Sabahudin Ćeman muftija IZBSA 
i Mirnes Lemeš, sekretar IZBSA. Gosti predavači su veoma emotivno govorili o značaju džemata, zajedništva u 
džematu i posebno su se osvrnili na kupovinu zemljišta za Novi BECCA centar u Lincolnwoodu uputivši iskrene 
čestitke svima. Program su dodatno uljepšali članovi omladinskog hora “Nur” proučivši nekoliko ilahija i kasida. 
Nakon jacije-namaza upriličeno je druženje sa gostima u kafeteriji uz kahvu, kolače i voće.

Specijalni gosti muftija zenički dr. hafiz Mevludin Dizdarević, muftija IZBSA dr. Sabahudin Ćeman te sekretar 
IZBSA Mirnes Lemeš su prilikom posjete Chicagu iskoristili priliku da sa članovima džematskog odbora obiđu 
kupljeno zemljište za novi BECCA centra. Tom prilikom su uputili čestitke svima koji su do sada podržali i 
podržavaju projekat izgradnje novog centra sa željom da izgradnja novog centra započne čim prije na radost sviju.
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Dani o Allahovom Poslaniku 
Muhammedu, a.s. u mjesecu 

rebiu-l-evvelu u BECCA
Rođenje posljednjeg Allahovog Poslanika Muhammeda, a.s., je veliki 

historijski događaj i poseban praznik koji muslimani širom svijeta 
obilježavaju u njegovu čast. Prema islamskom kalendaru, Poslanik 

Muhammed, a.s., je rođen 12. rebiu-l-evvela, 571. godine. Ovaj praznik 
se obilježava na različite načine: organiziranje mevluda, recitovanje 
Kur’ana, predavanja o životu Poslanika Muhammeda, a.s., dijeljenje 

hrane i pića, te izvođenje posebnih programa i manifestacija. 
Shodno tome, džemat BECCA centar je na prijedlog imama dr. Adisa 

Sultanovića odlučila da ove godine organizuje poseban program 
pod nazivom Dani o Allahovom poslaniku Muhammedu, a.s., pod 

sloganom: “Muhammed, a.s. milost svjetovima”. Cilj projekta je da 
se za sve uzraste u džematu u mjesecu rebiu-l-evvela organizuju 

određeni sadržaj koji podsjećaju na život i djelo Muhammeda, a.s. U 
nastavku slijedi pregled nekih od tih sadržaja.

Mevludska svečanost povodom 
rođenja Muhammeda, a.s.
Dana 27. septembra 2023. godine poslije akšam-namaza u džamiji BECCA upriličena je mevludska svečanost 
povodom rođenja poslanika Muhammeda a.s. Mevludski program je bio poseban iz razloga što su ga proučili 
članovi omladinske grupe i učenici mekteba našeg džemata. Džamija je bila popunjena do posljednjeg mjesta. 
Nadahnuto predavanje je održao dr. Senad Agić - imam džemata SABAH, a učešće u programu su uzeli i imami 
dr. Hazim ef. Fazlić - džemat Northbrook i Emil ef. Škrijelj - IC Rumija. Mevludske bombone su mahsuz stigle 
sa Baščaršije iz našeg Sarajeva kako bi dodatno zasladile osjećaj zadovoljstva i sreće što pripadamo Ummetu 
Muhammeda a.s. Unatoč svemu, domaćini u džamiji su pripremili i mevludsko šerbe koje je prisutne mirisom i 
okusom podsjetilo na bosanske mevlude. Nakon jacije-namaza upriličeno je druženje uz kolače i kahvu!

39
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Djevojke iz mekteba naučile 
praviti halvu
Dana 30. septembra 2023. godine, a povodom dana o Mevludu Poslanika Muhammeda, a.s., djevojke iz 
najstarije mektepske grupe su uz pomoć članica Vijeća roditelja pripremale tradicionalno slatko po imenu 
halva, sa kojom su počašćeni učenici, učiteljice i svi oni koji su se zatekli u našem BECCA centru. Cilj ove 
aktivnosti je bio da se vrijednost bosanskohercegovačke tradicije prenesu na našu omladinu.

Svečana akademija: 
dodjela diploma polaznicima 

Sufare i Halke Kur`ana - 2023.
Dana 07. oktobra 2023. godine održana je svečana akademija na kojoj je izvršena dodjela diploma polaznicima 
sufare i halke Kur`ana za 2023. godinu. Diplomu je dobilo 75 svršenika koji su uspješno završili sufaru i proučili 

dio Kur˙ana. Prigodno predavanje je održao glavni imam medžlisa Midwest, dr. Muaz ef. Redžić koji je ovom 
prilikom čestitao imamu dr. Adisu Sultanović i muallimi Sumeji Sultanović na predanom radu, kao i svima 

koji su sa uspjehom okončali časove sufare i halke Kur`ana. Nakon podjele diploma uslijedilo je zajedničko 
druženje u prostorijama džamije.
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Nova sezona časova sufare i halke 
Kur`ana za odrasle muškarce i žene
Nakon svečane akademije dodjele diploma polaznicima Sufare i Halke Kur`ana uslijedio je novi konkurs za 
upis u novu sezonu-2024, časova sufare i halke Kur`ana za odrasle muškarce i žene. Odziv zainteresovanih 
kandidata je bio veoma dobar, budući da je upisano ukupno 78 kandidata. Pomenute časove održavaju imam 
džemata BECCA dr. Adis Sultanović i muallima Sumeja Sultanović i to srijedom i četvrtkom svake sedmice u 
noćnim terminima. Želimo svima uspjeh u ovoj hairli aktivnosti.

Akika dova za 
novorođenče:  
Imaan Bečić
Dana 12. oktobra 2023. godine imam našeg džemata, dr. Adis Sultanović je 
na poziv porodice Bečić proučio ezan, ikamet i dovu za Imaan Bečić, dijete 
Edisa i Nune Bečić. Molimo Gospodara da Imaanu podari svaki hajr u životu, 
da opravda ime koje nosi, a roditeljima da bude ponos na oba svijet. Amin!
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Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru da im 
bračna zajednica bude dugovječna, prožeta ljubavlju, 
poštovanjem, slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Adnan Imamović i Anida Mehić, 
14. oktobar 2023. godine

Iskrene čestitke mladencima uz dovu Gospodaru 
da im bračna zajednica bude dugovječna, prožeta 
ljubavlju, poštovanjem, slogom... Amin!

Šerijatsko vjenčanje: 
Justin Kuzuhara i Hoda Mohamadien, 
20. oktobar 2023. godine

Muallima Sumeja Sultanović održala 
predavanje u IC Rumija
U organizaciji Islamskog centra “Rumija” u Chicagu, 15. oktobra 2023. godine je održano međudžematsko 
druženje i predavanje za žene. Predavanje je održala muallima prof. Sumeja Sultanović na temu “Međuljudski 
odnosi kroz prizmu vjere”. Programu je prisustvovalo preko 120 žena. Organizacijom ovog programa bila je 
jedinstvena prilika da se žene iz svih zajednica zajednički upoznaju i zbliže. Zahvaljujemo se domaćinima na 
gostoprimstvu na čelu sa imamom Emilom Škrijelj.
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Prva tribina za žene 
u BECCA Chicago
Dana 21. oktobra 2023. godine u prostorijama BECCA centra upriličena je prva tribina za žene na temu: 
“Porodica i savremeno društvo u Sjevernoj Americi - izazovi i perspektive”. Tribini je prisustvovalo preko 200 
žena, a program su posebno uljepšale gošće iz Detroita i Grand Rapidsa. 

Program je započeo učenjem Kur’ana kojim nas je počastila prof. Dženana Delić - muallima. Omladinski hor 
“Nur” je na početku programa interpretirao ilahije. Prisutnima se obratila predsjednica ženske grupe Fahira 
Hasanović, prezentujući rad ove grupe pri BECCA centru. 

Prisutne džematlijke su imale priliku slušati izlaganja predavačica koje su govorile na sljedeće teme: dr. 
Ermina Hubjer: Savremena porodica- izazovi i perspektive”; mr. Nerina Šaker: “Institucija porodice između 
tradicionalnog i modernog načina življenja”; mr. Amela Redžić: “Socijalni aspekt savremene muslimanske 
porodice u Sjevernoj Americi” i muallima Dženana Arnaut: “Porodica u islamu”. Moderatorica programa bila je 
prof. Sumeja Sultanović, muallima. 

Druženje je bilo jedinstveno sa mnoštvo sadržaja čiji je cilj bio međusobno zbližavanje i upoznavanje. Djevojke 
iz Youth grupe su pripremile zabavni dio koji je dodatno uljepšao atmosferu. Poslije programa je upriličena 
večera koju su spremile članice Ženske grupe Bošnjakinja. Zahvaljujemo se našim prijateljima iz susjednih 
džemata SABAH, Noorthbrook, IC Rumija i drugi koji su svojim dolaskom uljepšali ovaj događaj. 

Posebna zahvala svima koji su doprinijeli da prva tribina prođe u najljepšem svijetlu: džematskom odboru 
BECCA i članicama ženske grupe “Bošnjakinja” koje su odradile odličan organizacioni posao.
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Dr. Adis Sultanović gost predavač na 
programu “Večer Kur’ana i mevluda” u 
džematu BIC of Saint Louis
U subotu 21. oktobar 2023. godine, u džematu BIC of Saint Louis upriličen je program “Večer Kur’ana i 
mevluda” gdje je gost predavač bio imam našeg džemata, dr. Adis Sultanović. Bila je ovo prilika da se imam 
našeg džemata upozna sa organizacijom i radom džemata BIC of Saint Louis. U svome govoru je dr. Sultanović 
naglasio značaj međudžematske saradnje i druženja u ime vjere, nacije i kulture.

Mektepski izlet 
na Harvest Tyme Farm

U nedjelju 22. oktobra 2023. godine realizovan je planirani izlet za učenike Mekteba i Bosanske škole BECCA 
centra na Harvest Tyme Farm u mjestu Lowell, IN. Učenici su sa svojim roditeljima uživali u mnoštvu zabavnih 
aktivnosti i zajedničkom druženju. Zahvaljujemo se članicama Vijeća roditelja na organizaciji i realizaciji ovog 

predivnog izleta.
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Međudžematsko druženje 
omladine u Bowling Greenu

U period od 27. do 29. oktobra 2023. godine džematlije sa omladinom BECCA centra prisustvovali su 
međudžematskom druženju omladine u džematu Bosnian Islamic Center Bowling Green. Pored našeg 

džemata još su učestvovali: Bosniak American Islamic Center Lousville i domaćin Bosnian Islamic Center 
Bowling Green. Na putu prema Bowling Greenu džuma-namaz se klanjao u džematu Bosniak American Islamic 

Center Lousville, uz svesrdan doček domaćina iz ovog džemata na čelu sa imamom hfz. Ernadom Kujraković. 

Džumansku hutbu je održao imam dr. Adis Sultanović. Nakon džuma-namaza domaćini su napravili svečani 
ručak u prostorijama džamije. Po završetku posjete Lousvilleu džematska grupa iz BECCA je nastavila 

putovanje prema odredištu, u džematu Bowling Green. Međudžematsko druženje omladine i džematlija je 
organizovano u subotu 28. Oktobra 2023., cijeli dan uz bogat program: sportske aktivnosti za omladinu, 

predavanje za žene koje je održala mualima Sumeja Sultanović, aktivnosti za djecu, aktivnosti za džematlije, 
zajednička večera uz ilahije i predavanje koje je održao imam BECCE dr. Adis Sultanović. BECCA youth 

fudbalska ekipa je osvojila turnir u fudbalu, dok su djevojke bile blizu da osvoje turnir u odbojci. Domaćini 
u Bowling Greenu su na kraju uručili zahvalnice za učešće u programu, a zahvalnicu ispred BECCA centra 

preuzeo je potpredsjednik BECCA hadžija Šaban Delić. 
Koristimo priliku da se zahvalimo našim domaćinima i njihovom imamu Ameru Ajanoviću na odličnoj 

organizaciji. Nadamo se da će ovakvih druženja biti i ubuduće i da će naša saradnja nastaviti razvijati. Ne 
zaboravimo da naše zajedničke aktivnosti jačaju našu cjelokupnu zajednicu!
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Donatorska večer CAIR organizacije
Glavna misija organizacije CAIR-Chicago (Vijeće za američko-islamske odnose, Chicago) je promovirati i 
zaštititi građanske slobode i prava američkih muslimana, istovremeno radeći na unapređenju razumijevanja 
islama i muslimana u Sjedinjenim Američkim Državama. Kao organizacija bave se zagovaranjem, edukacijom 
i pružanjem pravne pomoći kako bi se riješili problemi diskriminacije, predrasuda i kršenja građanskih prava 
koji utječu na muslimansku zajednicu. Pored podrške koju su pružili vrijendom donacijom, predstavnici 
BECCA centra su prisustvovali ovom veoma važnom događaju 28. oktobra 2023. godine.

Omladina BYC 
učestvovala na 

omladinskim 
susretima medžlisa 

Midwest
Džemat Bošnjački Islamski Kulturni Centar Grand Rapids 

je u subotu, 04. novembra 2023. godine bio domaćin 
osmih omladinskih susreta medžlisa Midwest. Susreti su 
otpočeli sportskim turnirima u fudbalu i odbojci u subotu 

ujutro u sportskoj sali MSA Woodland. Nakon ručka i 
pauze aktivnosti su nastavljene u “Selam” džamiji.
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Poslije ikindije namaza održane su odvojene radionice. Navečer nakon jacije namaza program su izveli imami 
i tri hora ilahija i kasida, hor “En-Nahl” iz džemata BAIC Detroit, hor “Nur” iz džemata BECCA, Chicago, i hor 
“Zemzem” iz džemata domaćina BICC, Grand Rapids, koji su oduševili sve prisutne zajedničkim izvođenjem 
ilahija i kasida. Nakon programa u džamiji, sva omladina je imala još jedan zabavno-edukativni sadržaj, 
trivia game, koji je vodila muallima Amela Redžić, nakon kojeg je omladina nastavila druženje u prostorijama 
džemata BICC Grand Rapids.

Edukativno-kreativna radionica u 
Bosanskoj školi
Dana 05. novembra 2023. godine, u prostorijama BECCA centra realizovana je edukativno-kreativna radionica 
na temu jesen. Radionica je redovna aktivnost u Bosanskoj školi BECCA koja se realizuje za najmlađe s ciljem 
njihovog dodatnog educiranja i razvijanja novih znanja i vještina. Djeca su ovim povodom pokazala svoju 
kreativnost u izradi panoa sa motivima jeseni i lijepo se družila uz svoje učiteljice Enisu Omerović i Sanelu 
Ahmetović i volontere
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Edukativno - kreativna radionica 
povodom Dana državnosti BiH za 

najmlađe u BECCA centru
Dana 18. novembra 2023. godine u prostorijama BECCA centra realizovana je edukativno-kreativna radionica 

povodom Dana državnosti BiH. Uz mnoštvo zabave i raznolikih tehnika rada dječica su napravili frame sa 
zastavom BiH od ružica koji može poslužiti kao poklon dragim osobama ili ukras u njihovim kućama. Radionica 

je dodatna aktivnost u džematu BECCA koja se realizuje za najmlađe s ciljem njihovog uvođenja u mektepski 
proces. Nakon kreativnog dijela upriličena je zabava uz pizzu i kolačiće. Svi prisutni su kao poklon dobili 

zastavu BiH. Radionicu su realizovale učiteljice Enisa Omerović i Sumeja Sultanović uz podršku volontera Rabe 
Mehmedović, Melise Hadžibašić i Zejneb Sultanović.

Dan državnosti
sa omladinom
Povodom Dana državnosti Bosne i Hercegovine, u petak 24. 
novembra je u džamijskim prostorijama BECCA održano druženje 
omladine iz BECCA i džemata IC Sabah. Nakon intoniranja himne 
Bosne i Hercegovine, čas iz historije je održao imam dr. Adis 
Sultanović koji je govorio o značaju državnosti BiH i uloge mladih 
ljudi u čuvanju državnosti BiH. Omladinska grupa BECCA je 
ovim povodom obezbijedila prelijepu tortu u bojama BiH koja je 
podijeljena pristunima.
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Prva kreativna radionica za žene - 
Tehnika Dekupaž
Dana 09. decembra 2023. godine u večernjem terminu upriličena je prva kreativna radionica za žene u 
BECCA centru. Prisutne hanume su imale priliku raditi ukrasne table tehnikom dekupaž, a koje će dodatno 
uljepšavati njihove domove. Zajednički namaz, druženje, razgovor i međusobno zbližavanje rezultat su ove 
radionice. Radionicu je vodila muallima Sumeja Sultanović. Iako su se učesnice radionice prvi put susrele sa 
ovom vrstom kreativnosti, njihovi radovi su na kraju bili predivni.

Uređenje zemljišta novog  
džematskog BECCA centra

Dana 09. decembra 2023. godine u večernjem terminu upriličena je prva kreativna radionica za žene u 
BECCA centru. Prisutne hanume su imale priliku raditi ukrasne table tehnikom dekupaž, a koje će dodatno 
uljepšavati njihove domove. Zajednički namaz, druženje, razgovor i međusobno zbližavanje rezultat su ove 
radionice. Radionicu je vodila muallima Sumeja Sultanović. Iako su se učesnice radionice prvi put susrele sa 
ovom vrstom kreativnosti, njihovi radovi su na kraju bili predivni.
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Najveća donatorska večer u 
historiji našeg džemata
U subotu, 16. decembra 2023. godine u večernjim satima je održan svečani donatorski program za izgranju 
novog BECCA centra koji će se sastojati iz tri dijela, džamije kao vjerskog centra, edukativnog kompleksa sa 
učionicama i kancelarijama i sportske sale. U novom BECCA centru je takođe predviđen i omladinski centar. 
Džemat BECCA je u ljeto ove godine kupio zemlju na kojoj će se graditi, ako Bog da, novi centar. 

Donatorskom programu su ispred IZBSA prisustvovali muftija IZBSA dr. Sabahudin ef. Ćeman i glavni 
imam medžlisa Midwest dr. Muaz ef. Redžić koji su se obratili prisutnima sa riječima poziva i podrške ovom 
generacijskom projektu. Donatorskom skupu su se takođe obratili imam džemata dr. Adis Sultanović, 
predsjednik džematskog odbora Semir Delić, član džematskog odbora Faruk Dautbašić i bivši predsjednik 
Savjetodavnog vijeća Amir Ovčina. 

Program su uljepšali izvođač ilahija i duhovne muzike Armin Muzaferija i sazlija Mirsad Zulić. U programu su 
takođe učestvovali hor ilahija i kasida „Nur“ i folklorna grupa „Krajiški Biseri“. Moderatori programa su bili Tarik 
Omerhodžić i Dženita Hrnjić. Donatorski program je vodio nekadašnji imam hafiz mr. Muriz Mešić, a ukupno 
je donirano $850,000. Organizovanje donatorske večeri je najbolji dokaz da se naš džemat razvija i pokazuje 
zrelost i spremnost da odgovori zahtjevima vremena u kojem živimo.

Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 202350



Bosnian Educational and Cultural Center of America · Bilten 2023 51

Kreativna radionica 
za djevojke BYC
Dana 22. decembra 2023. godine u večernjem terminu upriličena je prva kreativna radionica za djevojke u 
omladinskoj grupi u BECCA centru. Prisutne djevojke su imale priliku raditi ukrasne table, tehnikom dekupaž, 
a koje će dodatno uljepšavati njihove domove. Radionicu je vodila muallima Sumeja Sultanović.

Imam dr. Hazim Fazlić održao 
predavanje omladinskoj grupi

Omladinska grupa našeg džemata je 30. decembra 2023. godine ugostila dr. Hazima Fazlića imama džemata 
u Northbrooku. Tom prilikom je dr. Fazlić održao poučno i zanimljivo predavanje na temu “Kako čitati Kur’an?” 

Nakon predavanja je uslijedilo druženje uz kahvu i kolače. Bila je ovo predivna aktivnost sa kojom su se 
okončale aktivnosti omladinske grupe u 2023. godini.
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Dženaze u 2023. godini
Svi smo Allahovi i Njemu se vraćamo!
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